
CMYK

5اجتماعی

فارس - احمدی دانش آشتیانی وزیر آموزش و پرورش ، در گردهمایی اعضای شورای معاونان و مدیران کل آموزش و پرورش، گفت: اختیار 
وزیر در هیئت امنای صندوق ذخیره فرهنگیان باید کمتر شود و وزیر اقتصاد، رئیس سازمان برنامه و بودجه و همچنین 3 نفر از معلمان در 
هیئت امنای صندوق عضو می شوند که این موارد نیازمند تأیید دولت است.

 ترکیب هیئت امنای صندوق 
ذخیره فرهنگیان تغییر می کند

دوشنبه   19 تیر 1396 . 15 شوال 1438.  شماره  19579

...دریچه

میزبانی دریاچه نیمه جان از فلامینگوها

با رنگ های صورتی ، سفیدو مشکی بر بال هایش، در آسمان 
پرواز می کند و آرام آرام در دریاچه نیمه جان فرود می آید؛ 
دریاچه ای که این روزها حالش کمی بهتر است .  پارک ملی 
دریاچه ارومیه در سال های پر آبی،  میزبان هزاران فلامینگو 
و پلیکان بود که در مسیر مهاجرت در این زیستگاه امن 
استراحت می کردند و بعد از بازیابی توان و قوای جسمانی 
دوباره به مهاجرت خود ادامه می دادند.اما در سال های 
اخیر به دلیل افزایش غلظت نمک آب دریاچه و به تبع آن 
کریستالیزه شدن و بلور بستن بال و پر پرندگان ، دیگر این 
دریاچه میزبان هیچ پرنده ای نبود. این روزها دوباره شاهد 
حضور هر چند ناچیز اما امیدوار کننده  این پرندگان مهاجر 

در دریاچه هستیم و این را باید به فال نیک گرفت.

...خبر
تعطیلات تابستانی با مهارت آموزی، کندوی 

کتاب و صعود به قله سبلان 

ــور- دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی  ــش پ دان
دانش آموزان، برگزاری برنامه های کندوی کتاب، مهارت 
آموزی ، اردوهای جهادی و صعود به قله سبلان را از جمله 
برنامه های  تابستانی دانش آموزان عضو انجمن اسلامی 

برشمرد.
حامد علامتی، روز گذشته در نشستی خبری جزئیات 
برنامه های اوقات فراغت دانش آموزان را تشریح کرد و 
گفت:  برنامه های تابستانی با رویکرد شرایط بومی و منطقه 
ای کشور، از اول تیرماه آغاز شد و تا پایان شهریورماه ادامه 

خواهد داشت .
وی از برپایی اردوی آموزشی تشکیلاتی »طلایه داران 
فردا« در قالب اردوی یک هفته ای خبر داد و گفت: 20 
هزار دانش آموز متوسطه دوم از اول تیرماه تا پایان شهریور 
ماه در این طرح شرکت می کنند. اجرای طرح »هر عضو 
انجمن اسلامی یک مهارت« طرح تابستانه دیگری است 
که علامتی درباره آن توضیح داد: بر اساس این طرح 30 
هزار دانش آموز یک مهارت را در تابستان فرا می گیرند و20 
هزار دانش آموز نیز با اجرای طرح دادرس با مهارت امداد و 

نجات  آشنا می شوند.
ــوزان  ــش آم دان اسلامی  انجمن های  اتحادیه  دبیرکل 
همچنین با بیان اینکه در طرح »کندوی کتاب« کتاب های 
ــوزان معرفی می شود، اعلام کرد:  مختلف به دانش آم
دانش آموزان پسرعضو اتحادیه انجمن های اسلامی در 
نیمه دوم مردادماه امسال به قله سبلان در استان اردبیل 

صعود خواهند کرد.

...روی خط رسانه ها
آقای آهن، شیشه و لاستیک  خوار 

میشل لوتیتو مردی فرانسوی است که در سال 1950 
به دنیا آمده است و به دلیل خوردن چیز هایی که قابل 
هضم نیست، به »آقای همه چیزخوار« معروف شده است.
آقای همه چیزخوار، خوردن موادی مانند آهن، شیشه، 
لاستیک و مواد دیگر را از جمله دوچرخه، تلویزیون و... از 
سال 1966 آغاز کرد. وی برای مردم برنامه اجرا می کند 
و در زمان نمایش حدود یک کیلوگرم از ماده ای را مصرف 
می کند اما قبل از اجرا، میزان قابل توجهی آب می نوشد. 
ظاهرا معده و روده این فرد دارای دیواره هایی با دو لایه 
است و اسید معده او چنان قدرتی دارد که می تواند موادی 

مانند آهن را هضم کند.

ژن تاثیرگذار بر ابتلا به افسردگی 
شناسایی شد

مطالعات نشان می دهد ژن ها می توانند براساس میزان 
یا کاهش استرس شوند. فعالیت شان موجب تشدید 
افسردگی سالانه بر بیش از 300 میلیون نفر در جهان 
تاثیر می گذارد. اگرچه در بسیاری از موارد عوامل محیطی 
در ابتلا به افسردگی نقش دارد، اما ژنتیک هم بسیار مهم 
است. مطالعه جدید محققان دانشگاه مریلند نشان می دهد 
چگونه ژن خاص موسوم به 15a6cls در یک نوع نورون که 

نقش کلیدی در بروز افسردگی دارد، عمل می کند. 

افزایش کارایی کارمندان با 20 دقیقه 
استراحت در اداره

به عقیده محققان، روزی 20 دقیقه باید برای یک خواب 
کوتاه مدت به کارمندان زمان داد و در ادامه مؤثر واقع شدن 
این روش را در  عملکرد آنها دید. البته طبق نظر متخصصان 
عصبی، زنان به 20 دقیقه خواب بیشتر نیاز دارند. در مجموع 
زنان به 40 دقیقه چرت زدن در محل کار نیاز دارند تا بتوانند 
بقیه روز کاری خود را با انرژی بیشتر سپری کنند. محققان 
تأکید می کنند که چرت طولانی مدت طی روز کاری می تواند 
تأثیر منفی بر روی سیستم عصبی بگذارد و مردان و زنان 

کارمند باید به مقدار اعلام شده در اداره استراحت کنند.

تلاش پزشکان برای خارج کردن 150 میخ 
از بدن مرد هندی

پزشکان با دیدن عکس هایی از بدن یک مرد میانسال 
هندی که نشان می داد، 150 میخ در اعضای مختلف بدن 
وی وجود دارد، شوکه شدند. پزشکان با سه عمل جراحی 
تاکنون موفق شده اند 91 میخ را از بدن "بدریل مینا" خارج 
کنند که در پاها، گردن و زیر بغل وی قرار داشته است. 
پزشکان می گویند: برخی از این میخ ها کاملا زنگ زده 

بود که نشان می داد، حداقل 6 ماه داخل بدن بوده است. 

مشکل در خوابیدن از علایم اولیه آلزایمر

نتایج یک تحقیق جدید نشان می دهد مشکل در خوابیدن 
با خطر بالای بیماری آلزایمر در برخی افراد ارتباط دارد. 
سرپرست گروه تحقیق، در این باره می گوید:  مطالعه ما 
نشان می دهد اختلال خواب عامل پرخطری برای ابتلا به 
آلزایمر است. حال باید تحقیقات بیشتری در این مورد انجام 

شود که آیا بهبود خواب تاثیر مفیدی بر مغز خواهد داشت. 

...کنکور 
تأثیر 30 درصدی نتایج امتحانات نهایی در کنکور

ــق دوره  ــواب ــت: س ــف ــز سنجش آموزش و پرورش گ ــرک ــس م ــی رئ
پیش دانشگاهی داوطلبان ورود به دانشگاه ها به سازمان سنجش 
ارسال شد. به گزارش خبرگزاری فارس، عمادی اظهار داشت: سوابق 
دوره پیش دانشگاهی داوطلبان آزمون سراسری دانشگاه ها استخراج 
و به سازمان سنجش آموزش کشور ارسال شده است. وی افزود: نتیجه 
آزمون سراسری 70 درصد، سوابق تحصیلی دوره پیش دانشگاهی 5 
درصد و سوابق تحصیلی امتحانات نهایی سوم متوسطه 25 درصد در 
قبولی نهایی داوطلبان آزمون سراسری دانشگاه ها مؤثر است.عمادی 
اضافه کرد: سوابق پیش دانشگاهی از 4 درس استخراج می شود که 

برای داوطلبان هر رشته این درس ها متفاوت است.

...اربعین 
نخستین پروانه موکب داری اربعین صادر شد

ستاد بازسازی عتبات عالیات از صدور نخستین پروانه موکب داری 
اربعین حسینی برای سال 96 خبر داد.به گزارش ستاد بازسازی عتبات 
عالیات، در جلسه کمیته مشارکت های مردمی، اسکان و تغذیه ستاد 
اربعین حسینی، نخستین پروانه موکب داری به نام موکب قمربنی هاشم 
)ع( شهرستان مانه و سملقان استان خراسان شمالی برای استقرار در 
کربلای معلی با امضای حسن پلارک، رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات 
صادر شد.قائم مقام  این ستاد در این خصوص ضمن دعوت از متقاضیان 
برپایی موکب و ارائه خدمات به زائران اربعین برای تعجیل در طرح ثبت نام 
و شناسنامه دار کردن مواکب گفت: هیئت ها و خیرینی که در این طرح ثبت 
نام و پروانه موکب داری دریافت کنند در اولویت دریافت خدمات هستند. 

...شهر 
اعمال حدود مجاز جدید معاینه فنی از ابتدای مرداد

رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: حدود مجاز جدید 
معاینه فنی خودروهای در حال تردد از ابتدای مردادماه امسال 
اعمال خواهد شد.به گزارش خراسان  به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
محیط زیست، معصومه ابتکار با تأکید بر اینکه اجرای حدود مجاز 
جدید معاینه فنی خودرو ضامن کارکرد صحیح کاتالیست و کاهش 
آلودگی خروجی های خودروهاست، اظهار کرد: لازم است صاحبان 
و رانندگان کلیه خودروها به این موضوع توجه و برای اخذ معاینه فنی 
و رعایت این الزامات اقدام کنند. ابتکار خاطرنشان کرد: رعایت این 
موارد قانونی و مسئولیت پذیری صاحبان خودروها برای داشتن هوای 

سالم الزامی است.

درخواست وزارت بهداشت برای استخدام 12 هزار نیرو در سال 96

معاون توسعه و مدیریت منابع وزارت بهداشت گفت: برای 
اینکه بتوانیم همه بیمارستان های درحال احداث را به 
بهره برداری برسانیم، به نیروی انسانی کافی نیاز داریم. 
بر این اساس امسال درخواست اخذ مجوز استخدام 
12 هزار نیرو را داده ایم. به گزارش ایسنا، دکتر سید 
علی صدرالسادات در نشست خبری وزارت بهداشت در 
پاسخ به سوالی درباره تعداد مجوزهای اخذ شده از سوی 

وزارت بهداشت برای جذب نیروی انسانی گفت: در سال 
گذشته مجوز استخدام 16 هزار نیرو را برای ما صادر 
کرده اند و امسال هم درخواست کرده ایم که مجوز جذب 
12 هزار نیرو را به ما بدهند که به زودی این مجوز صادر 
می شود و می توانیم بخش هایی از این بیمارستان ها را که 
نیازمند نیرو هستند، فعال کنیم. در عین حال بیشترین 

نیازمان هم به نیروی انسانی در بخش پرستاری است.

کمبود 170 هزار نیرو در نظام سلامت	 
توسعه  معاونت  مقام  قائم  پریدار  زمینه،  همین  در 
مدیریت و منابع وزارت بهداشت نیز  از کمبود 170 

هزار نیرو در نظام سلامت سخن گفت. 
ــاره به بحث نیروی انسانی و شاخص های  وی با اش
آن گفت: در بحث نیروی انسانی، ما شاخصی در 
ــاس آن در  ــم که بر اس ــان داری ــوزه بهداشت و درم ح

بیمارستان ها و تخت های غیرآموزشی شاخص نیروی 
انسانی مان 1.7 به ازای هر تخت است و این شاخص 
در تخت های آموزشی 2.3 به ازای هر تخت است. در 
حوزه بهداشت هم میزان نیازمان به نیروی انسانی بر 
اساس نوع واحد بهداشتی تعیین می شود. ما همه اینها 
را کنار هم گذاشتیم و در مجموع حدود 170 هزار نیرو 

در حوزه سلامت کشور کم داریم.

به عنوان نخستین شهر تاریخی ایران

یزد ثبت جهانی شد
گروه اجتماعی- شهر تاریخی یزد دیروز )یک شنبه(، 
به عنوان نخستین شهر تاریخی ایران و بیست  و دومین 
اثر تاریخی ایران در فهرست میراث جهانی یونسکو به 

ثبت رسید.
به گزارش خراسان، ثبت بخش قدیمی شهر یزد در 
جریان چهل ویکمین نشست کمیته میراث فرهنگی 
سازمان علمی، فرهنگی و تربیتی ملل متحد، یونسکو، 
در شهر کراکوف لهستان انجام گرفته است. ایسنا در 
این زمینه نوشت: یزد به عنوان یکی از نخستین شهرهای 
خشتی دنیا در نشست کمیته میراث جهانی یونسکو 
به ثبت رسید. 9 سال پیش پرونده شهر تاریخی یزد در 

فهرست میراث موقت جهانی قرار گرفته بود.
خبرگزاری صدا و سیما در این باره به نقل از مجتبی 
فرهمند، مدیر پروژه ثبت بافت تاریخی یزد، اظهار کرد 
که با حمایت نمایندگان 12 کشور، پرونده بافت تاریخی 
یزد در فهرست میراث جهانی و در شمار شهرهای 
تاریخی جهان به ثبت یونسکو رسید. تصمیم یونسکو 
بیش از 700 هکتار از اراضی شهر قدیمی یزد را در بر 
می گیرد. بنابرخبر ایرنا،  سفیر جمهوری آذربایجان که 
کشورش عضو کمیته میراث فرهنگی سازمان علمی، 
فرهنگی و تربیتی ملل متحد است، به عنوان نخستین 
سخنران این نشست، با برشمردن ویژگی های تاریخی و 
منحصر به فرد یزد و حیات اجتماعی و فرهنگی این شهر، 

از ثبت این شهر در فهرست جهانی دفاع کرد.
سفیر کویت دومین سفیر حامی ثبت یزد بود. وی نیز با 
اشاره به ساختار تاریخی و بناهای خشتی شکوهمند این 
شهر، ثبت این شهر منحصر به فرد در فهرست جهانی 

یونسکو را امری مسلم دانست.
سفیر ترکیه دیگر سخنران این اجلاس بود که به ویژگی 
چند فرهنگی یزد و همزیستی مسالمت آمیز پیروان 
ادیان اسلام، زرتشتی و کلیمی اشاره کرد و یزد را دارای 
شرایط ثبت در فهرست میراث ارزشمند جهانی دانست.
در همین چارچوب، کشورهای ویتنام، تونس و لبنان 
نیز با تاکید مجدد روی ارزش جهانی شهر یزد، بر ثبت 
این شهر صحه گذاشتند و در نهایت با اجماع اعضای این 

کمیته، شهر یزد در فهرست جهانی یونسکو ثبت شد.

سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر:

حذف کامل اعدام قاچاقچیان امکان پذیر نیست
سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره میزان 
چرخش مالی قاچاق مواد مخدر در کشور گفت: حدود 
30 درصد از مواد مخدر تولیدی افغانستان توسط 
قاچاقچیان بین المللی از طریق ایران منتقل می شود 
و بخش دیگری از مواد تولیدی افغانستان نیز از طریق 
شمال دریای خزر به منطقه قفقاز و بخشی از طریق 
اقیانوس هند و از راه دریا به غرب منتقل می شود که هم 
اکنون این مسائل اثبات شده است.  افشار به ایسنا گفت: 
ایران یک کشور ترانزیت است که کمتر چرخش مالی 
مستقیم ناشی از قاچاق مواد در آن وجود دارد و به طور 
عمده قاچاقچیان بین المللی، مواد مخدر را از افغانستان 

خریداری و از مسیر ایران به اروپا منتقل می کنند.

قاچاقچیان را در پر قو    بگذاریم؟	 
ــدام  ــذف کامل اع ــاره مصوبه ح افشار همچنین دربـ
قاچاقچیان که 4 ماه از تصویب آن می گذرد،  گفت: 

حذف کامل مجازات اعدام در جمهوری اسلامی 
امکان پذیر نیست، برخی گمان می کنند  که 

باید قاچاقچیان را در پر قو بگذاریم.  پرویز 
افشار  گفت: حذف مجازات اعدام ایده ای 
بود که توسط برخی از نمایندگان مجلس 
اجتماعی  کمیسیون  در  و  شد  مطرح 

مجلس، مرکز پژوهش های مرکز شورای 
اسلامی و همچنین در کمیته 

حقوقی قضایی ستاد 
مبارزه با مواد مخدر 

مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت و کاشف به عمل آمد که مراد از این طرح، 
حذف کامل مجازات اعدام نیست. 

در منطقه بحران زده تولید مواد مخدر هستیم	 
وی با بیان اینکه کشورمان در وضعیت ویژه ای قرار 
دارد، گفت: ایران در منطقه بحران زده جنوب غرب 
آسیا واقع شده است؛ این در حالی است که در کنار 
کشورهایی قرار گرفته ایم که دائما در آنها درگیری، 
شرارت و کاشت و تولید مواد مخدر وجود دارد. به 
طوری که افغانستان از طرف شرق و از طرف دیگر 
حضور گروه های شبه نظامی در عراق و سوریه در غرب،  
ایران را احاطه کرده است. هر چند در طرح پیشنهادی 
نمایندگان مجلس، میزان مواد حمل شده از سوی 
قاچاقچیان برای اعمال مجازات اعدام کاملا حذف 
شده ولی ما اعتقادی به حذف کامل میزان مواد حمل 
شده برای تعیین مجازات اعدام نداریم زیرا کسی که 
در میزان بسیار بالا اقدام به حمل مواد مخدر 
می کند، باید با وی برخورد جدی شود.  
ــه داد: ارتباط بسیار نزدیکی  افشار ادام
میان مواد مخدر و گروه های شبه نظامی 
و تروریستی وجود دارد پس به هیچ عنوان 
نمی توان نسخه واحدی بپیچیم و بگوییم 
مجازات اعدام در کشور حذف شود؛ زیرا 
ایران با برخی از کشورهای غربی که 
موضوع ترانزیت و مواد مخدر 
در آنها بسیار کم است، قابل 

مقایسه نیست.
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– شکم بند طبی 13- پیشه  - یکی از اهرام - ستیزه 
14- درختی کوتاه و خاردار با برگ های شبیه برگ بید، 
گل های خوشه ای سفید و خوشبو -طرح ونمونه 15- 
اشاره به نزدیک -  چاق و فربه 16- تنها – از جانوران 
دریایی – درست و کامل 17- نشانه – زنبیل – نصف 
18- قصه – درشکه 19- طایفه - ابوالبشر- اسباب 

منزل 20- خبرچین – شک و گمان

  طراح جدول:امید موسوی  

افقی:
1-تاوان - جایز- جعبه خارجی - غارت 2-عالم الهی- 
اکسیر3-كبوتر  مقام-  شرقی-  آذربایجان  در  شهری 
صحرایی- ازاقوام آریایی- رودآرام- امیدواری- فیلسوف 
و ریاضی دان یونانی 4-واحد مقاومت الکتریکی – پوست 
برنج - كشت به امید باران 5- تکرار حرف – تیز- مجنون- 
پرستارخارجی- برگ برنده 6-لوله گیاه - نظر- از سبزی 
ها - کوشا 7-مایه حیات- برش سینمایی-  مجموعه ای از 
خصوصیات قابل تشخیص بالینی – درخت انگور- رنگ 
موی فوری 8- قمر- سمت چپ- نوعی آشپزخانه 9- 
رخام - گردو- چای فرنگی- اقوام – مشهور10- گذران 
ــرب- ژاله – ناظر تقسیم آب 11- ادب - تصویر  - روزع

ذهنی- کشتی جنگی – کمترین 

عمودی:
1-جوشش – باور 2- اهلی – سره – راز 3- از گلهای 
4- شمع - كم پشت – گوسفند  زینتی – فرمانروایان 
جنگی 5- عید ویتنامی ها - پیکر- برهنه 6- گهواره 
هرچیز8-سخن  وحقیقت  ذات  نقاش-   -7 دیهیم   –
زیرلب- پسوند شباهت – فرد نیست 9-عدد فوتبالی- از 
شهرهای استرالیا –فلز رسانا10-متعفن- واحد شمارش 
ظروف 11- نغمه – پرچم 12- شوربا – از سازهای زهی 
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- نوشیدنی سكر آور 11 - سرپیچی كردن - بر زبان آوردن  
حقیقت 12 - رادیواكتیو - کنایه از جاسوس و خبرچین است 
13 - شهر تاج محل- میت 14 - از طوایف كرد ایران - رنگ 
موی فوری 15 - تیر پیكاندار - خوابیده - پسندیده 16 - سوره 
چهل و چهارم قرآن- از ملزومات طبخ چای 17 - پیشوندی 
معادل میلیون - کروی بودن زمین را اثبات کرد 18 - تركیب 
گوگرد و فلز - ماری جوانا 19 - لقب پادشاهان روم - باغبان 

20 - قیمت بازاری - بیزار و متنفر - خون.

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقی :  1 - بیماری تنگی مجاری تنفسی- کمبود آن موجب 
پوکی استخوان می شود- سرخ پوست های مهاجم آمریکای 
شمالی را می گفتند - سرپوشیده 2 - لباس متحدالشكل 
- گل سرخ - هجو 3 - اهل روستا - جزیره ای در اندونزی 
- بی آلایش 4 - سگ فضانورد - بازی قهوه خانه ای قدیم 
- بندری در بلغارستان - شكل و قالب 5 - ضمیر مونث 
عربی - زگیل - سقف - آش هفت دانه 6 - باد خنک - از 
علما و فقهای شیعه در قرن یازدهم هجری و مولف وسایل 
الشیعه - از نمادهای حاکمیت هر کشور 7 - پارچه توری 
نقشه دار - حیرت - سخت سر امروزی - ام الخبائث 8 - 
خواندن و نوشتن نمی داند - گیاه قدیمی آسیایی و نافع برای 
آلزایمر - زعفران - فلزی شکننده و غیرقابل انعطاف 9 - قطار 
زیرزمینی - در دوره قاجار به دربار پادشاه می گفتند - واحد 
پول نیجریه 10 - هنگام جدایی و خداحافظی گفته می شود 
- نوعی آب نبات ترد - لایه میانی قلب 11 - زمینی كه آن را 
سیل كنده باشد- همسایه تبریز و مرند - مهمترین محصول 

صادراتی كوبا - جد رستم در شاهنامه.
عمودی : 1 - حرف ندا- پایتخت تبت - خاندان 2 - عاشق 
و شیدا - آکنده و سرشار 3 - جاسوس- ویراستار 4 - لقب 
تبهکاران ژاپنی- مقام و رتبه 5 - پستانداری گوشتخوار 
- سخن درگوشی 6 - گویشی در غرب ایران - آوازی در 
دستگاه شور - لانه پرنده 7 - زهر - كشور هزار معبد 8 - رد یا 
نشانه از چیزی - پرنده ای با منقار نیرومند و بال های دراز 9 
- محفوظ - یکی از 3گروه مهم گیاهان زراعی 10 - ترموسفر 


